
Monitor Polski Nr 3 43 Poz. 15 16 

,,1 2 3 4 

15 Oddział Celny we Włocławku 190300 pełny zakres 

16 Oddział :Celny w Koninie 190400 pełny zakres 

ą) Ppsterunek Celny w ~ole 190410 pełny zakres" 

§ 2. Zarządzenie wChodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
Prezes Głównego Urzędu Ceł: I. Sekuła 

16 

ZARZĄD~ENIEPREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 6 stycznia 1994 r. 

w sprawie ustalenia wzorów banknotów nominalnej wartości 500000 zł 
wprowadzenia ich do obiegu. 

1000000 zł oraz terminu 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 i z 1994 r. Nr 1, poz. 2) 
zarządza się, co następuje: 

§ 2. Banknoty, o których mowa w § 1, wprowadzone 
zostaną do obiegu w dniu 24 stycznia 1994 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 1. Ustala się wzory banknotów nominalnej wartości 
500000 zł i 1 000000 zł, określone w załączniku do za
rządzenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 

Wartość Wymiary rodzaj . 
kolor 

1 2 3 

500000 138 x 63 gładzo-

zł mm ny. kre-
mowy 

H. Gronkiewicz- Waltz 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 6 stycz
nia 1994 r. (poz. 16) 

WZORY BANKNOTÓW NOMINALNEJ WARTOŚCI 500000 ZŁ I 1000000 ZŁ 

Papier Cechy graficzne Numeracja 
Zabezpieczenia wio 

nitka Kolory doczne w paśmie 

znak zabez- zasad- promieniowania nad-

wodny piecza- nicze strona przednia strona odwrotna fioletowego kolor seria numer rozmieszczenie 

jąca 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

stylizo- nitka z zielo- Siatka giloszowa o przecinających Na tle siatki giloszowej z linii kolo- włókna - w kolorach czarny jedna sied- litery serii i cyfry nu-
wana powta- noszary, się liniach koloru zielonego. beżowe- ru ,ielonego. beżowego i fioletowe- seledynowym. nie- i wiś- lub dwie miocy!- meru w układzie po-
głowa rzają- beżowy go i fioletowego. W lewej części go napis •• NARODOWY BANK bieskim, czerwonym niawy duże rowy ziomym w lewym gór-
orła w cym się banknotu popiersie Henryka Sien- POLSKi"' w kolorze zielonoszarym. nitka - w kolorze litery nym rogu nad zna-
koronie. napisem kiewicza w kolorze zielonoszarym. Pod napisem tarcza herbowa w ko- czerwonym, widocz- kiem wodnym. dru-
niżaj NBP W prawej części banknotu na gila· lorze beżowym z umieszczonymi na głównie na stro- ga numeracja w pra-
litery (odbicie szowym tle napisy •• RZECZPOS- na niej wizerunkami trzech atwar- nie odwrotnej bank- wej części banknotu 
RP lustrza- POLITA POLSKA"". liczba 500000. tych książek . notu. pod wizerunkiem orła 

ne). w poniżej .. PIĘCSET TYSIĘCY ZŁO - Za tarczą proporce oraz tragmen- liczba 500000 w le-
prawej TYCH" w kolorze czarnym. poniżej ty uzbrojenia w kolorze ,ielonosza- wym dolnym rogu na 
części napis • .wARSZAWA. 16 LISTDPA- rym. stronie przedniej - w 
bank- DA 1993 R:' w kolorze szarym. Pod W lewym dolnym rogu liczba kolorze jaskrawoczer-
notu napisami na tle beżowo-fioletowej 500 000 w kolorze beżowym. obok wonym, 

rozety wizerunek orła ustalony dla napis . , PIĘCSET TYSIĘCY ZŁO - fragmenty tła pod 
godła Rzeczypospolitej Polskiej w TYCH" w kolorze zielonoszarym. godłem oraz na brze-
kolorze czarnym. Z lewej strony wi - W środkowej części banknotu klau- gach banknotu - w 
zerunku orła napis i podpis .. PRE- zula .. BANKNOTY EMITOWANE kolorze niebieskim, 
ZES NARODOWEGO BANKU PRZEZ NARODOWY BANK POLS- numeracja w górnej 
POLSKIEGO", z prawej .. GŁÓWNY KI SĄ PRAWNYM SRODKIEM części banknotu - w 
SKARBNIK NARODOWEGO BAN- PŁATNICZYM W POLSCE" w ko- kolorze zielonym, w 
KU POLSKIEGO" w kolorze szarym. lorze zielonoszarym. W prawym gór- dolnej części - w ko-
Pod wizerunkiem orla na tle orna- nym rogu liczba 500000 w kolo- lorze pomarańczo-

mentu oznaczenie serii i numeru rze beżowym oraz ornament w ko- wym 
w kolorze wiśniowym. lorze zielonoszarym. Poniżej znak 
W lewej górnej części banknotu na wodny: Na polu znaku wodnego 
tle giloszowym ornament w kolorze kompozycja linii giloszowych w ko-
czarnym. Pod nim oznaczenie serii lorze zielonym. W łuku pola znaku 
i numeru w kolorze czarnym, poni· wodnego podwójny napis mikro-
żej znak wodny. drukiem "NAROOOWY BANK 
Na polu znaku wodnego kompo- POLSKI" o dwóch wysokościach 
zycja linii giloszowych w kolorze liter, w kolorze beżowym . W pra-
zielonym. W łuku pola znaku wod- wym dolnym rogu stylizowane ini -
nego pojedynczy napis mikrodru- cjaly "NBP". 
kiem "RZECZPOSPOLITA POLS-
KA" w kolorach fioletowym i beżo-
wym. W lewym dolnym rogu liczba 
500 000 w kolorze czerwonym, nad 
nią napis " HENRYK SIENKIEWICZ" 
w kolorze brązowym. 



Monitor Polski Nr 3 44 Poz.16 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1000000 138 x 63 gładzo· stylizo· nitka z brązo · Siatka giloszowa o przecinających Na tle siatki giloszowej z linii kolo· wlókna - w kolo· czarny jedna sied· litery serii i cyfry nu· 
zl mm ny. kre· wana powta- WY. be- się liniach koloru fioletowego. be- ru beżowoczerwonego. fioletowe- rach: seledynowym. i wiś· lub mio- rneru w ukladzie po-

mowy glowa rzają- żowy. żowego i beżowozielonego. W pra- go i beżowozielonego napis " NA· niebieskim, czerwo- niowy dwie cyfro- ziomym w lewym gór-
orla w cym się beżo- wej części banknotu popiersie Wla- RODOWY BANK POLSKI" w ko- nym, duże wy nym rogu nad zna -
koronie. napi- wozie- dyslawa Reymonta w kolorze brą- lorze brązowym. nitka - w kolorze litery kiem wodnym, dru-
niżej sem lony, zowym. Z prawej strony wizerunku Pod napisem wizerunek drzewa, czerwonym, widocz- ga numeracja w środ-
litery NBP fioleto- napis "WŁADYSŁAW REYMONT' w tle pejzaż wiejski w kolorze brą · na glównie na stra- kowej części bank-
RP (odbicie wy w kolorze brązowym . W środkowej zowym. Z prawej strony wizerunku nie odwrotnej bank- notu pod wizerun-

lustrza- części banknotu na giloszowym tle drzewa klauzula " BANKNOTY notu, kiem orla 
ne) w napisy " RZECZPOSPOLITA POLS- EMITOWANE PRZEZ NARODO- liczba 1 000 000 w 
prawej KA" w kolorze brązowym. niżej licz- WY BANK POLSKI SĄ PRAW- lewym dolnym rogu 
części ba 1 000000 w kolorze brązowo- NYM SROOKIEM PŁATNICZYM na stronie przedniej 
bank- ·fioletowym. poniżej " MILION ZŁO- W POLSCE". W lewym dolnym ro - - w kolorze jaskra-
notu TYCH" w kolorze brązowym. poni- gu liczba 1 000 000 w kolorze fio- woczerwonym, 

żej napis "WARSZAWA, 16 LlS- letowo-brązowo-beżowozielo- fragmenty tła pod 
TOPADA 1993 R." w kolorze czar- nym. obok napis "MILION godlem oraz na brze-
nym. Pod napisami na tle fioleto- ZŁOTYCH" w kolorze brązowym . gach banknotu - w 
wc-beżowa -zielonej rozety wize- W prawym górnym rogu liczba kolorze niebieskim. 
runek orla ustalony dla godla 1000000 w kolorze brązowym . Po- numeracja w górnej 
Rzeczypospolitej Polskiej w niżej znak wodny. Na polu znaku części banknotu - w 
kolorze brązowym . Z lewej strony wodnego kompozycja linii giloszo- kolorze zielonym. w 
wizerunku orła napis i podpis wych w kolorze beżowym. dolnej części - w 
"PREZES NARODOWEGO BAN- W luku pola znaku wodnego kolorze pomarańczo-
KU POLSKIEGO", z prawej podwójny napis mikrodrukiem wym 
"G ŁOWNY SKARBNIK NARODO- " NARODOWY BANK POLSKI" 
WEGO BANKU POLSKIEGO" w o dwóch wysokościach liter. 
w kolorze czarnym. Pod wizerun- w kolorze beżowo zielonym. 
kiem orła na tle rozety oznaczenie W prawym dolnym rogu stylizowa-
serii i numeru w kolorze wiśnio - ne inicjaly " NBP". 
wym. W lewej górnej części bank-
notu oznaczenie serii i numeru w 
kolorze czarnym, poniżej znak wod-
ny. Na polu znaku wodnego kom-
pozycja linii gi loszowych w kolo· 
rze beżowym. W luku pola znaku 
wodnego pojedynczy napis mikro· 
drukiem " RZECZPOSPOLITA 
POLSKA" w kolorach fioletowym 
i beiowozielonym. Na polu znaku 
wodnego inicjaly RP w kolorze brą-
zowym. Pod nim liczba 1 000 000 
w kolorze czerwonym. 

17 

KOMUNIKAT PREZESA GlOWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 10 stycznia 1994 r. 

w sprawie średniej ceny skupu żyta w IV kwartale 1993 r_ 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 i z 1994 r. 
Nr 1, poz. 3) ogłasza się, co następuje: 

Średnia cena skupu żyta w IV kwartale 1993 r. wynosiła 171.800 zł za 1 q. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: J. Oteński 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów. ul. Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedor,czenia poszczególnych numerów zglaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urz,du Rady Ministrów. ul . Powsińska 69(71 . 
00-979 Warszawa. P-1 . do 15 dni po otrzymaniu nast,pnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urz,du Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne. 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3. P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydzjał Wydawnictw. 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71. P-1 . 
tel. 42-14-78 i 694-67-50. teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakladach Graficznych " Tamka" S.A.. Zaklad nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 2013-1300-94. ISSN 0209-214X Cena 4000 zł 


